[image: image1.jpg]Camara Municipal de Vereadores de Renascencga
CNPJ 01.803.715/0001-00
www.camaraderenascenca.com.br | 46 3550-1344 | camara@renascenca.pr.gov.br

Rua Nilo Peganha, 129 | Centro | CEP 85610-000 | Renascenga | PR

INDICAÇÃO Nº 008/2024
O VEREADOR QUE A ESTA SUBSCREVE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APRESENTA A SEGUINTE PROPOSIÇÃO, A SER APRECIADA E VOTADA PELOS SEUS PARES E, SE APROVADA SEJA REMETIDA AO PODER EXECUTIVO, INDICA:
Que o Executivo Municipal através da Secretaria de Cultura, verifique a possibilidade de promover “Encontro de Carros Antigos’’ no Município de Renascença.
 JUSTIFICATIVA:

Trata-se de pedido popular, com intuito da população ter a oportunidade de conhecer modelos antigos que fazem parte da história do automobilismo, além disso o evento poderá proporcionar shows e área gastronômica aos visitantes.
Sala das Sessões da Câmara de Renascença, aos 16 de Julho de 2024.

Vanderson Rodrigo Zanini
Vereador Proponente

Vereadores Apoiadores:
[image: image1.jpg]